372) *Aut poterat..... (rell. desunt) VR, Ar. suppleuit. 373) deo per quod VR, Ar. restit. 374. D. sicut V. hominum sicut R: sicut fortasse ferendum. uelut Ar. 376) Naufragium terra est repati. VR, Ar. emend. littora Ar. 377) quum flumina R, uti Ar. coni. quod ambigue V. 380) equorum pascit R. pascit V. Ar. corr. 381) in undas VR, Ar. emend. 383) Cum greges fit (sit R) tractura lupus VR, Ar. emend. 387) Nec solum..... (desunt rell.) V. Nec solum seruanti quicquid diligit auctor R. Et solum emergens diuino condita iussu Ar. suppleuit. 388) archa R. 389) conceptum VR, Ar. rest. idem coni. Conceptus. 393) Et quae uosque facit VR, Ar. emend. 394) Nec et refudit Ar. coni. 395) Pace quidem modica dilata de litora (litorae prius V, littore R) tenta VR, Ar. sunt; quae in contextu leguntur. 396) Nam postquam..... (desunt rell.) V. Nam postquam reuocantique per uiscera terrae R. Nam postquam pelagi cecidit tumor, unda rededit Ar. ex Hilario in Genesin suppleuit. 397) nocens altus VR, Ar. corr. altus fortasse ferri debet. 398) Littora Ar. montes R, uti Ar. monte V. 401) Iam tecta uid. esse corruptum: si metrum ferret, coniicerem: *Retecta*. 402) resummit uid. scriptum in V. 405) crassante VR, Ar. corr.*

Sic passim redeunt ad saeva piacula mores,
Pertulit et stadium princeps impune uagari,
Vt renocarentur sociati crimine multo.

Sed postquam in peius hominum procedere uidit

- 410 (405) Pessima uota deus, rursus ne perderet orbem,
Aut impune reos passim dimitteret omnes,
Eligit e cunctis, quos plus peccare uidebat,
Supplicio censura dei super astra coacta.
Et quia diluuium iam non dabit unda secundum
415 (410) Sulphureas his fundit aquas, nigrumque bitumen
Compluit, et flammis ultricibus imber adussit
Quinque cremans urbes, populos et moenia damnat
Ignibus aethereis succoso cespite cocto,
Pinguis et in cineres putrescit gleba solutos.
420 (415) Nos sumus auctores nostris, heu! cladibus omnes:
Pauperiem, gemitus, mortem, tormenta, dolores
Nos nobis facimus peccando sponte maligne.
Segregat Omnipotens merita pro moribus orbis,
Non sociant poenae, quos non iuxtere reatus.
425 (420) Loth iustus famulusque dei, sine fraude fidelis,
Inter tot scelerum turbas pius unus et insons
Eripitur de morte truci, sine crimine uisus,
Et seruatus abit uitiae melioris amator,
Qualiter eruptus Noe seruatur in area:
430 (425) Nec generale malum sensit specialior hospes.
Tot gens nostra malis nondum correcta uel audet
Criminibus laxare fores sine fronte pudoris,
Supplicia et scelerum non damnat prava, sed auget.
Hinc obscene fames, morbi, mors, luctus, egestas,
435 (430) Taedia, bella, lues, clades, iactura, labores.
Nam sic factus homo fuerat, primordia nostra,
Vt uolucres: pascendus erat sine clade laboris;
Vomere non terram proscinderet atque ligone,
Non peregrina uagus rapidis deposceret undis
440 (435) Committens animam uentis et fluctibus audax,
Sponte parans fructum, uinum et de fontibus uuae
In morem fluialis aquae; longaeua liquores
Semper oliua uirens certo non tempore ferret,